
Determina Dirigenziale N.29 del 28/04/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.29   DEL 28/04/2015

Oggetto: APPROVAZIONE PREVENTIVO SMALTIMENTO LIQUAMI  SCUOLA
MATERNA VIA SETTEMBRINI.  - Impegno spesa e
affidamento lavori -

Il giorno ventotto del mese di Aprile dell'anno
duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 16 marzo
2015 che “differisce ulteriormente dal 31 marzo al 31 maggio
2015 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2015 degli enti locali”;



Determina Dirigenziale N.29 del 28/04/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

- Visto che la nuova scuola materna di Via Settembrini non è ancora allacciata alla fognatura
comunale che recapita presso il depuratore denominato "DEPURATORE F7", in quanto tale
impianto a tutt'oggi non risulta attivo.

- Vista la Determinazione Dirigenziale n° 7 del 06/02/2013 con la quale si affidava il servizio,
provvisorio, di smaltimento delle acque reflue della scuola materna di Via Settembrini, alla
Ditta ECOLOGIA 3000 SRL, che prevedeva il noleggio della cisterna di 10.000 litri,
spostamento e trasporto al depuratore con autospurgo settimanale delle acque reflue
all'impianto di depurazione autorizzato, per l'importo di € 2.610,00 al netto del ribasso offerto
del 10%, oltre IVA (21%), per il totale di € 3.158,10;

- Considerata, pertanto, la necessità di proseguire l'attività di smaltimento delle acque reflue
della scuola materna di Via Settembrini, mediante autospurgo e trasporto liquami, con impiego
di automezzi specializzati;

- Visto che la ditta ECOLOGIA 3000 SRL è autorizzata dalla ACEA ATO2 SPA, al
conferimento per il trattamento di depurazione e lo smaltimento dei rifiuti liquidi
contraddistinti con i seguenti codici:
CER 190805 - fanghi prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane;
CER 200304 - fanghi delle fosse settiche;
CER 200306 - rifiuti della pulizia della fognatura;  

prot. n. 8617 del 22/04/2015, per il prosieguo del servizio provvisorio di smaltimento acque
reflue all'impianto di depurazione per il periodo di circa  12 mesi per un importo di € 1.500,00
oltre IVA al 22%;

- Visto che l'impresa ECOLOGIA 3000 SRL, con sede in Via Casal Tor Sant'Antonio n. 4 -
00013 Fonte Nuova ha presentato un preventivo di spesa prot. n. 8617 del 22/04/2015 per il
servizio provvisorio di smaltimento delle acque reflue della nuova scuola materna di Via
Settembrini, per una durata di circa 12 mesi, per l'importo di  €  1.500,00;

- Considerato che la suddetta ditta si è resa disponibile ad offrire un ribasso del 10%
sull'importo preventivato, per cui l'offerta definitiva risulta come segue:
                  attività di smaltimento                    €  1.500,00
                  a detrarre ribasso offerto del 10%   €  - 150,00
                                                                          =========
                                                   importo netto  €  1.350,00
                                                         IVA 22%  €     297,00
                                                                          =========
                                                   importo totale €  1.647,00

- Dato atto che il Codice Identificativo della Gara (SMART CIG) è: Z7414484F8;

- Visto il DDL di Stabilità per il 2015 il quale introduce lo split payment, che prevede la liquidazione



Determina Dirigenziale N.29 del 28/04/2015 pag.3

del solo imponibile al creditore;

- Visto
Il Regolamento affidamento lavori, servizi e forniture
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 163/2006
Il D.P.R. n. 207/2010

D E T E R M I N A

1)  Di approvare il preventivo di spesa prot. n. 8617 del 22/04/2015, per il servizio,
provvisorio, di smaltimento delle acque reflue della scuola materna di Via Settembrini, per una
durata di circa 12 mesi, presentato dalla Ditta ECOLOGIA 3000 SRL il quale prevede il
noleggio della cisterna di 10.000 litri, spostamento e trasporto al depuratore con autospurgo
smaltimento acque reflue all'impianto di depurazione per un totale di € 1.500,00,  sul quale la
ditta ha offerto un ribasso del 10%, per cui l'offerta definitiva risulta come segue:

                   servizio smaltimento                      €  1.500,00
                   a detrarre ribasso offerto del 10%  €   - 150,00
                                                                          =========
                                                   importo netto  €  1.350,00
                                                         IVA 22%  €     297,00
                                                                          =========
                                                   importo totale €  1.647,00

2) Di affidare alla ditta ECOLOGIA 3000 SRL, con sede in Via Casal Tor Sant'Antonio n. 4 -
00013 Fonte Nuova il servizio, provvisorio, di smaltimento delle acque reflue della scuola
materna di Via Settembrini come sopra meglio descritto;

3)  Di impegnare l'importo totale di € 1.647,00 compreso IVA sul capitolo 11053-014 I.C. n°
471 bilancio 2015 in corso di elaborazione, in esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato ai
sensi di legge, dando atto che la stessa rientra nei limiti di 4/12  dello stanziamento definitivo
dell'intervento del bilancio 2014 e che la prestezione verrà interamente eseguita ed imputata
nell'esercizio 2015;

4) Di dare atto che al  momento del pagamento del corrispettivo l’IVA al 22%, pari ad  €
297,00 sarà versata dal committente ai sensi dell’articolo 17-ter D.P.R. 633/72. Operazione
con scissione dei pagamenti;

4)  Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

5) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) Di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con



Determina Dirigenziale N.29 del 28/04/2015 pag.4

l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

7)  Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

             Il Responsabile del Procedimento
                 Geom. Romolo Quaranta                                                                                      

 Il Responsabile Pro-Tempore del Settore LL.PP.
 Istr. Dir. Tecnico Geom. Ottaviano Rossi

La sottoscritta società ECOLOGIA 3000 SRL, con sede in Via Casal Tor Sant'Antonio n. 4 -
00013 Fonte Nuova., accetta l'incarico in oggetto come meglio descritto nella presente
determinazione.

Fonte Nuova, lì



Determina Dirigenziale N.29 del 28/04/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28/04/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI OTTAVIANO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 06-05-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-05-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 12-05-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


